
 ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. N. 708920/2021                                          PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2021 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço 

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 1 

LICITAÇÃO 
PMVG 

 

 

ANÁLISE E JULGAMENTO  

DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021 

 

I- PRELIMINAR  

Trata-se da análise e julgamento dos documentos para habilitação e 

aceitabilidade da proposta de preço da empresa vencedora do Pregão Eletrônico n° 

01/2021, que tem por objeto “ Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

materiais de consumo: açúcar cristal, água mineral em copo, café, chá de erva mate 

tostado, coador para café de pano, copo descartável 200 ml, copo descartável 50 ml, 

filtro para café descartável, fósforo, garrafão vazio, suporte em plástico para filtro de 

café e garrafa térmica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Várzea Grande/MT.” 

A sessão pública ocorreu por meio da plataforma Bolsa de Licitações e Leilões 

do Brasil (www.bllcompras.org.br), no dia 23 de fevereiro de 2021 às 10h 00min 

(horário de Brasília). O critério de julgamento adotado foi o MENOR PREÇO POR 

ITEM, o edital e seus anexos determinaram treze (13) itens.  

Foram anexadas 23 (vinte e três) propostas durante o período de recebimento 

das ofertas iniciais, fixados no edital. Segue abaixo relação de empresas participantes 

do processo. 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com
http://www.bllcompras.org.br/


 ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. N. 708920/2021                                          PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2021 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço 

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 2 

LICITAÇÃO 
PMVG 

 

 

Após a conclusão da fase de disputa de lances sagraram-se vencedoras as 

propostas mais vantajosas das empresas: 

 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com


 ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. N. 708920/2021                                          PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2021 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço 

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 3 

LICITAÇÃO 
PMVG 

 

 

 

II- DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO  

O instrumento convocatório em seu item 7 apresenta as exigências formais e 

materiais das propostas e da documentação de habilitação.  

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com


 ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. N. 708920/2021                                          PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2021 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço 

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 4 

LICITAÇÃO 
PMVG 

 

Foi verificado que todas as empresas vencedoras no processo de disputa 

apresentaram propostas conforme as exigências constantes do edital.  

 

III- DA VERIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 

Após as análises dos documentos anexados na plataforma e os acima, 

este pregoeiro DECIDE: 

Declarar e julgar as empresas: 

1. AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

EIRELI inscrita sob CNPJ 37.152.127/0001-36 HABILITADA E 

VENCEDORA dos itens 03, 04, 08 e 09 do certame com o valor 

total de 43.561,50 (quarenta e três mil quinhentos e sessenta e um 

reais e cinquenta centavos). 

2. COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP inscrita sob CNPJ 

02.545.557/0001-33 HABILITADA E VENCEDORA do item 05 do 

certame com o valor total de 3.416,40 (três mil quatrocentos e 

dezesseis reais e quarenta centavos). 

3. MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME inscrita sob CNPJ 

10.226.940/0001-57 HABILITADA E VENCEDORA dos itens 06, 

07, 11 e 13 do certame com o valor total de 130.946,00 (cento e 

trinta mil novecentos e quarenta e seis reais). 

4. MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita sob CNPJ 

20.847.096/0001-35 HABILITADA E VENCEDORA do item 10 do 

certame com o valor total de 7.965,00 (sete mil novecentos e 

sessenta e cinco reais). 

5. RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS inscrita sob CNPJ 

08.117.493/0001-56 HABILITADA E VENCEDORA dos itens 01 e 

12 do certame com o valor total de 74.890,00 (setenta e quatro mil 

oitocentos e noventa reais). 

6. UGOLINI CAMPOS EIRELI – EPP inscrita sob CNPJ 

01.354.498/0001-53 HABILITADA E VENCEDORA dos itens 02 

do certame com o valor total de 78.351,00 (setenta e oito mil 

trezentos e cinquenta e um reais). 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com


 ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

PROC. ADM. N. 708920/2021                                          PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2021 

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço 

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 5 

LICITAÇÃO 
PMVG 

 

INFORMO que os autos do processo administrativo permanecerão com vistas 

e/ou cópias franqueadas aos interessados na Superintendência de Licitações, nos 

dias úteis, das 08h às 12h e das 14 às 18h, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 – 

Água Limpa - Várzea Grande/MT conforme disposto no Art. 7º da Lei de Acesso à 

Informação (LAI), nº 12.527 de 18 de novembro de 2011 e item 12.11 do edital.  

CONVOCO, os licitantes interessados para a FASE RECURSAL que deverão 

manifestar-se, por meio da plataforma de execução do certame, que será aberta no 

dia 24/02/2021 às 11:30hs (horário de Brasília), seguindo as regras do item 13 do 

edital, EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do sistema, assegurando o 

contraditório e a ampla defesa contra as decisões proferidas por este pregoeiro, sobre 

este processo. 

Visando o princípio da transparência e publicidade todos os licitantes 

participantes deste processo, serão informados via e-mail (cadastrado na plataforma), 

site do município e plataforma do BLL de todas as fases do certame. 

Essa é a posição adotada pelo Pregoeiro. 

 

Várzea Grande - MT, 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

Sergio Mesquita de Avila Neto 

Pregoeiro 

Port. 112/2021/SAD-VG 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com

		2021-02-24T10:24:49-0400
	SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO:01258170108
	Eu sou o autor deste documento




